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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

17/16365

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 25-06-2018
Godkendt



Punkt 2: Navngivning af veje - Smørum Vest - beslutning

18/7651

Beslutningstema
I forbindelse med udarbejdelse af lokalplan for Smørum Vest, skal de fremtidige veje navngives.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget beslutter navngivningen af vejene i Smørum Vest.

Sagsfremstilling
Vejene i det nye boligområde i Smørum vest skal navngives. Det drejer sig om navne til:
 
a.  Stamvejen, der går igennem hele lokalplanområdet
b.  7 stk. boligveje
 
Se kort i bilag.
 
Lind og Risør, som er bygherre, har foreslået at området bliver et ”Prinssesekvarter”, da området er nabo til Kong
Svendshøj, Kongeskrænten, og andre veje, der er navne med et kongeligt islæt og foreslår følgende prinsessenavne:

Stamvejen navngives Prinsessevej

og at de 7 boligveje navngives:

Maryvej, Isabellavej, Josephinevej, Annemarievej, Athenavej, Benediktevej, Elisabethvej.

Lind og Risør har foreslået Marievej, men der er allerede en Marievej i kommunen. Et vejnavn bør af sikkerhedsmæssige
grund kun optræde en gang i den samme kommune. I stedet foreslås Annemarievej.
 
Et alternativ kan være navne efter plantearter, da det store rekreative areal, der binder området sammen med det
eksisterende Smørumnedre, skal fremstå med høj biodiversitet og derfor påtænkes der ændret drift og beplantning( jf.
kommunens naturstrategi)
De nye navne kan derfor være navne med hjemmehørende arter, som er fundet i området.
Administrationen har følgende forslag:
 
Stamvejen navngives Rødsvingelvej
 
og de 7 boligveje navngives:
Horsetidselvej, Kærtidselvej, Engkarsevej, Krybhvenevej, Rævehalevej, Lysesivvej og Mælkebøttevej
 
Administrationen har søgt efter historiske navne uden at finde et godt forslag, der kan dække alle 8 veje.
 
Yderligere forslag til vejnavne, der er fremkommet efter Teknik- og Miljøudvalgets møde de 6. juni 2018
 
Der er fremkommet følgende 4 forslag:
 
Forslag 1 fra Socialistisk Folkeparti:
Stamvejen: Gravhøjvej og sidevejene: Maglehøj, Ormehøj, Bavnehøj, Buehøj, Syvhøje, Lerhøj og Gyngehøj.
 
Administrationens vurdering: Der er allerede en Gravhøjvej i Stenløse og navnet kan derfor ikke benyttes. I forhold til
Maglehøj er der seks andre veje i kommunen, der starter med Magle, herunder tre der starter med Maglehøj og navnet kan
derfor let forveksles med andre navne. Bavnehøj navnet er tæt beslægtet med Bauneholmvej.
 
Forslag 2 fra Anne – Mie Højsted Johansen (A):
Stamvejen: Schæfergårds Alle og sidevejene:
Fårekær, Vædderkær, Bederkær, Gimmerkær, Lammekær, Uldkær og Skindkær.
 



Administrationens vurdering: Vejnavne er unikke og kan ikke umiddelbart forveksles med navne i nærheden. Navnene har
en lokal og historisk knyttet til den nuværende Schæfergård.
 
Forslag 3 fra Niels Lindhardt Johansen (C): Der er fremlagt en række historiske navne fra 3 vænge ved Smørumnedre
Bymark. Administrationen har fundet følgende navne herudfra:
Stamvejen: Thoresletten og sidevejene: Ormehøj Ås, Melvrets Ås, Gaaseholm Ås, Hestebjerg Ås, Boes Ås, Aabæks ås og
Rævedyssen Ås.
 
Administrationens vurdering: Vejnavne er unikke og kan ikke umiddelbart forveksles med navne i nærheden. Navne har
en lokal og historisk tilknytning.
 
Forslag 4 fra administrationen: Der blev på Teknik- og Miljøudvalgsmødet den 6. juni 2018 foreslået, at prinsessenavnene
skulle stamme fra historiske prinsesser, da de nærliggende veje med kongenavne stammer far historiske konge. Det er
også blevet påpeget, at prinsessenavne ligger tæt på de generelle retningslinjerne om at der ikke bør bruges navne på
nulevende personer, selv om navnene ikke hedder Kronprinsesse Marys Vej osv. Administrationen foreslår derfor at, hvis
prinsessenavnene skal fastholdes, at de navngives på følgende måde:
 
Stamvejen: Prinsessevej og sidevejene: Ulrikkevej, Dorotheavej, Ingeborgvej, Louisevej, Vilhelminevej, Helenevej og
Feodoravej.
 
Vejnavnene er unikke og kan ikke umiddelbart forveksles med andre navne.
 
Vejnavne skal indberettes i Danmarks Adresseregister og godkendes her. Ovenstående forslag er ikke godkendt her endnu.
 
Byrådet har tidligere drøftet retningslinjer for navngivning af vejnavne, herunder at vejnavne skal have en lokal
tilknytning, en historisk tilknytning eller repræsentere et tema. Herudover gælder det generelt, at vejnavne ikke skal
kunne forveksles og være entydige af sikkerhedsmæssige grunde.
 
Der er kommet en ny bekendtgørelse på området, som er trådt i kraft den 7. maj 2018. Administrationen vil udarbejde
retningslinjer for navngivning af veje i Egedal Kommune, som kan forelægges politisk i efteråret 2018.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 06-06-2018
4 stemte for: Bo Vesth (V), Peter Rosgaard Hemmingsen (O), Jacob Peter Loessl (B) og Ulrik John Nielsen (V)
1 stemte imod: Anne-Mie Højsted Johansen (A), som vil have vejnavnene knyttet til det lokale område ved at sætte -kær
bagved prinsesse navnet altså Marykær, Isabellakær osv.
Anne-Mie Højsted Johansen (A) begærede sagen i Byrådet.

Beslutning i Byrådet den 20-06-2018
Sagen sendes tilbage til Teknik- og Miljøudvalget til fornyet behandling og beslutning på et ekstraordinært møde inden
sommerferien. 

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 25-06-2018
Udvalget foreslog følgende forslag for navne på vejene i Smørum Vest:
Stamvejen: Schæfergårdsvej
Sidevejene: Vædderengen, Fåreengen, Lammeengen, Bedeengen, Gimmerengen, Uldengen og Skindengen.
 
Forlaget blev godkendt.

Bilag
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